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Kamerkoris “Fortius” svin 40 radošās darbības gadu jubileju  

 

 
Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA) Kamerkoris FORTIUS un tā mākslinieciskā 

vadītāja savu 40 radošās darbības gadu jubileju uzsāk ar džeza mūzikas koncertu pavasarīgās 

noskaņās koncertzālē Ave Sol 2025. gada  19. martā plkst. 19.00. 

 

Kamerkori FORTIUS dibinājusi 1985.gadā un 40 gadus vadījusi tā mākslinieciskā vadītāja, Latviešu 
vispārējo Dziesmu svētku virsdiriģente Māra Marnauza. Koris 40 radošo darbības gadu laikā sniedzis 

nozīmīgu ieguldījumu koru kultūras kopšanā dažādos kora mūzikas žanros no tautas mūzikas līdz džezam. 

Arī šajā 40. jubilejas koncertā koris atskaņos džeza lielformas darbu, ko komponējis kora ilggadējas 
sadarbības partneris - vācu komponists Kristofs Šēnhers (Christoph Schönherr, 1952) Magnificat (2005).  

 

Magnificat ir džeza vokāli instrumentālais instrumentālais skaņdarbs korim, solistam ar instrumentālo 

pavadījumu astoņās daļās: 1. Magnificat anima mea (Mana dvēsele augsti teic to Kungu); 2. Quia respexit 
(Jo Viņš ir uzlūkojis savas kalpones zemību); 3 Quia fecit (Jo tas, kurš ir varens, ir darījis man lielas lietas, 

un svēts ir Viņa vārds); 4. Fecit potentiam (Viņš ir darījis varenus darbus ar savu roku, izklīdinājis tos, kuri 

ir lepni savā sirdsprātā); 5. Deposuit potentes (Viņš ir nogāzis varenos no troņa) Et exaltavit humiles (Viņš 
ir paaugstinājis zemos) – He has satisfied the hungry (Izsalkušos Viņš ir piepildījis ar labumiem un bagātos 

atstājis tukšus); 6. And how He has helped ( Viņš ir uzņēmis savu kalpu Israēli un pieminējis savu 

žēlastību); 7. Gloria patri (Gods lai ir Tēvam un Dēlam, un Svētajam Garam); 8. Sicut erat (Kā tas no 
iesākuma ir bijis, tā tagad un vienmēr, un mūžīgi mūžos. Amen). Skaņdarbā soliste Inese Lāce izpildīs 

Marijas lomu, kurā izsaka savu pateicību un slavu Dievam par Viņa lielo žēlastību. Ciešanu laikā laikā šis 

skaņdarbs var kalpot kā iedvesmas avots un pamats pārdomām par ticību un Dieva žēlastību.  

 
Komponists, diriģents, Hamburgas Mūzikas un teātra augstskolas emiritētais profesors Dr. phil. Kristofs 

Šēnhers ir sadarbojies ar kamerkori FORTIUS un diriģenti Māru Marnauzu jau kopš 2002.gada un bijis 

biežs viesis Latvijā. Viņa darbība ir plaša: meistarklašu vadīšana, izdevniecības Bosse-Verlag nošu sērijas 
Džezs korī / Jazz im Chor sastādītājs un izdevējs, aranžētājs neskaitāmiem džeza skaņdarbiem korim un 

instrumentālajam ansamblim, daudzu zinātnisku, metodisku publikāciju autors. K. Šēnhers vairāk kā 40 

gadus strādājis ar koriem, iekļaujot repertuārā gan klasisko, gan džeza mūziku, vadījis Hamburgas 

koncertkori, Hamburgas Mūzikas un teātra augstskolas džeza kori. 
 

Koncertā piedalīsies EKA Kamerkoris FORTIUS, tā mākslinieciskā vadītāja un diriģente Māra 

Marnauza, izcilais džeza pianists Viktors Ritovs, soliste Inese Lāce un perkusionists Raimonds Polis.  

 

Koncerts tiek rīkots ar Rīgas domes Izglītības, Kultūras un sporta departamenta projekta 

līdzfinansējumu. 
 

Koncerts notiks trešdien, 2025. gada 19. martā koncertzāle Ave Sol, Citadeles ielā Rīgā.  

Ieeja koncertā bez maksas.  

 
Laipni aicināti visi interesenti, Fortius bijušie dziedātāji, kormeistari, draugi un atbalstītāji! 

 

Kamerkoris Fortius 
 

 

Kamerkori FORTIUS dibinājusi 1985. gadā tā mākslinieciskā vadītāja un diriģente Māra Marnauza. M. 
Marnauza ir Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas profesore, Latvijas vispārējo Dziesmu un deju 

svētku virsdiriģente (2023; 2028; 2013), starptautisko koru konkursu žūrijas komisijas locekle Itālijā, 

Austrijā, Igaunijā, Vācijā, Latvijā u.c., kora Balta mākslinieciskā vadītāja. Ar kori kā diriģents pašlaik 

stādā Ģirts Gailītis, bet vokālais pedagogs ir Jānis Sustrups 
FORTIUS ir Latvijas Augstākās pakāpes koris ilgāk kā 25 gadus. FORTIUS ar panākumiem ir koncertējis 

un piedalījies festivālos ārzemēs (ASV, Norvēģijā, Dānijā, Zviedrijā, Vācijā, Igaunijā, Lielbritānijā, 

 



 

Polijā, Spānijā, Beļģijā, Lietuvā, Austrijā, Šveicē, Ukrainā u.c.) un ieguvis godalgotas vietas: Spānijā 52. 

Tolosas koru konkursā (2021), ASV – Meistarklase un koncerti sadarbībā ar Ņujorkas latviešu kori (2019, 
2016), Latvijā – Ziemeļvalstu koru festivālā (2015), Latvijā – Pasaules koru spēlēs Atklāšanas koncertā 

(2014), Lietuvā – 1. vietu un Balvu par labāko renesanses skaņdarba izpildījumu Starptautiskajā Stasis 

Šimkus koru konkursā Klaipēdā (1999), Austrijā – 3. Vietu Staptautiskajā F. Šūberta koru konkusā Vīnē 
(1998), Šveicē – Diplomu Excellent avec distinction, Balvu par labāko obligātā skaņdarba izpildījumu 

Starptautiskajā Koru konkursā Montreux (1998), Latvijā GRAND PRIX, 1. vietu Tautas mūzikas 

kategorijā, 1. Vietu Kamerkoru kategorijā Starptautiskajā Jauniešu koru konkursā Rīgas Zīle (1998), 

Lietuvā – 2. Vietu Starptautiskajā Augstskolu koru konkursā Juventus Kauņā (1997), Latvijā Balvu par 
labāko laikmetīgās mūzikas izpildījumu Starptautiskajā Jauniešu koru konkursā Rīgas Zīle (1996), Šveicē 

– 1. pakāpes diplomu Starptautiskajā Koru konkursā  Montreux (1995).  

 
FORTIUS ir piedalījies daudžās starptautiskajās meistarklasēs: džeza dziedātājas prof. Džanetas Lavsones 

(Janet Lawson) (ASV), diriģenta prof. Aleksandra Vaceka (Alexander Vacek) (Ukraina), komponista un 

diriģenta Artūra Mauda (Arthur Maud) (ASV), diriģenta prof. Ragnara Rasmusena (Ragnar Rasmussen), 

komponista Ivera Kleives (Iver Kleive), džeza pianista un komponista Jana Gunāra Hofa (Jan Gunnar 
Hoff) (Norvēģija), komponista, diriģenta un dziedātāja Boba Čilkota (Bob Chilcott) (Lielbritānija). 

Regulāri un ilgstoši koris sadarbojas ar komponistu un diriģentu Kristofu Šēnheru (Vācija).  

Kamerkora Fortius repertuārā ir pasaules kora mūzikas klasika un mūsdienu komponistu darbi, latviešu 
tautas mūzika, garīgā mūzika, dažādu laikmetu un stilu mūzika no renesanses līdz džezam.  

 

Ieraksti: CD Diena aust (1997), CD Uz augšu (2000), CD Gaismas dzirkstis (2003), CD Sing a Song of 
Song (2005), DVD Missa in tempore incerto, Now’s the Time (FORTIUS & BALTA, Christoph 

Schönherr, 2009), DVD Meditatio Adventus (2010), CD The Loving Ones (FORTIUS & BALTA, Ramiro 

Real, 2011), CD Meditatio Adventus (2012), DVD/CD Sparks of Jazz (FORTIUS & BALTA, 2012), CD 

Magnificat (2012), CD Ziemassvētku zvaiģžu gaismā (2015), CD Sapņu zeme (2016), CD Atklāsme skaņās 
(2016), CD Ziemassvētki laika vējos ( 2020). 
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